
 

 

CITTÀ d i VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005  s.m.i.  e  norme  collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 
Pag. 1 di 2 

 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 
 

DECRETO N° 13  DEL 22/04/2020 
 

 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO IN MATERIA DI “PREVISIONE E PREVENZIONE DEI 
RISCHI, SOCCORSO DELLE POPOLAZIONI COLPITE DA EVENTI ALLUVIONALI E ALTRE 
EMERGENZE,  CONTRASTO  E  SUPERAMENTO  DELL'EMERGENZA  E  MITIGAZIONE  DEL 
RISCHIO E OGNI ALTRA ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE INDIVIDUATA DALLA 
LEGGE N. 225/92, ISTITUTIVA DEL SERVIZIO NAZIONALE”- PROTEZIONE CIVILE. 
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali, 
D.Lgs. 18  agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., il quale statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del 
principio  di  pari  opportunità  tra  donne  e  uomini,  garantendo  la  presenza  di  entrambi  i  sessi,  i 
componenti  della  Giunta,  tra  cui  un  vicesindaco,  e  ne  dà  comunicazione  al  Consiglio  nella  prima 
seduta successiva alla elezione; 
 
RICHIAMATO  il  proprio  precedente  Decreto  n.  9  del  13/06/2019  con  il  quale  è  stata  nominato 
Assessore del Comune di Ventimiglia il Dott. Simone Bertolucci nato a Bordighera il 13/01/1985, con 
incarico per sovraintendere ed espletare i compiti di indirizzo attuativo e di controllo dei programmi e 
dell’attività dell’Amministrazione, nel rispetto dei contenuti del documento politico programmatico, 
per le seguenti materie: Sport, Turismo, Cultura, Manifestazioni e Frazioni. 
 
CONSIDERATO che la materia di protezione civile è di notevole importanza per 
l’Amministrazione comunale e che rientra tra le competenze in carico al Sindaco; 
 
RAVVISTA l’opportunità e necessità di integrare l’incarico sopra citato conferendo anche la 
materia di “Previsione e prevenzione dei rischi, soccorso delle popolazioni colpite da eventi 
alluvionali  e  altre  emergenze  compreso  quella  attuale  Covid-19,  contrasto  e  superamento 
dell'emergenza e mitigazione del rischio e ogni altra attività di protezione civile individuata 
dalla legge n. 225/92, istitutiva del Servizio Nazionale”- Protezione Civile, al fine di poter 
assicurare massima attenzione alla salvaguardia e alla sicurezza cittadinanza; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 01/02/2017 con il quale è stato nominato il Dott. 
Antonino Germanotta Segretario Generale della Città di Ventimiglia; 
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 
 

 

DATO  ATTO  che  l’istruttoria  del  presente  provvedimento,  limitatamente  agli  aspetti  di 
competenza, è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta  – 
Segretario Generale, che quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis primo comma del Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n° 267 – “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
VISTO l’art. 43 dello Statuto Comunale; 
 
Per quanto sopra: 
 

DECRETA 
 

1. DI  AFFIDARE  all’Assessore  del  Comune  di  Ventimiglia  e  Vice  Sindaco  Dott. 
Simone Bertolucci nato a Bordighera il 13/01/1985 anche l’incarico per la seguente 
materia di “Previsione e prevenzione dei rischi, soccorso delle popolazioni colpite da 
eventi  alluvionali  e  altre  emergenze  compreso  quella  attuale  Covid-19,  contrasto  e 
superamento dell'emergenza e mitigazione del rischio e ogni altra attività di 
protezione civile individuata dalla legge n. 225/92, istitutiva del Servizio Nazionale” - 
Potezione Civile 
 

2. DI INVIARE copia del presente provvedimento all’interessato sopra meglio 
descritto, alla Prefettura di Imperia, al Presidente del Consiglio, agli Assessori 
Comunali, al  Segretario Generale, ai Dirigenti, al  Comandante  della Polizia Locale, 
all’Albo pretorio on line per la pubblicazione per giorni 15 e all’Ufficio CED per la 
pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
Ventimiglia, 22/04/2020 
 
        Il Sindaco  
                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 


	Pagina 1
	Pagina 2

